nuquam, ad monasteriorum praefecturas correctae vitae redire poterant, 257, 503. Abbatibus monita utilisima, 296. Abbatum commendatariorum origo prima, 252.

Abbatissae velari aut benedici nisi sexagenariae prohibentur, 247. Anstinentia Gregorii qualis fuerit, 24, 25.

Accepti pistoris mors per Gregorium in apparitione praedicitur, 180.

Accusatus falso apud Mauricum Gregorius, innocentiam suam modeste exposuit, 162. Accusatorum causas sum-

ma distinctione et cautela ventilabat, 140 et seqq.

Adaloldus filius Agilulfi, 291.

Adam. De Adam anima Joannis CP. error, 259.

Adeodatus, Ecclesiae Ravennatis diaconus, 125, 127, 128.

Adrianus, papa, 118. Carolo, Francorum rege, postulante, duos clericos in cantu erudiendos suscipit, et cantores pro cantu reformando in Galliam mittit, 48.

Adrianus, Thebanus episcopus, iniuste depositus suae redditur sedi, 159,

140. Ejus Ecclesia a Iarissæi episcopi jurisdictione subducitur, 133).
 Adrianus, notarius et rector patri-monii, 71.
 Adulatio. Ad adulatone quam auctus Gregorius, 236.
 Aeli, vel Alle, Angliæ rex, et allu-gio ad illud nomen, 8, 30, 193.
 Amilianus, amita Gregorii, Deo sa-crata, 102. Ejus vita et mors, *ibid.*, 103.
 Amilianus, notarius, quadraginta Gregorii in Evangelium homilias cum sociis excipit, 48.
 Aetas acerba, *id est* immatura aetas, 23, 21.
 Afflictio. Quo malis presentibus ætius premebatur Gregorius, eo de æterna requie certius respirabat, 7, 192.
 Africanæ Ecclesiæ originem ducit a Romana, 280. Africanorum ergo Romano pontificis quæ fuerit reverentia, 298.
 Agathosæ virum monachum ipsa re-nitente factum Gregorius reddi jubet, 152, 203, 295.
 Agelaundus, primus Langobardorum rex, 202.
 Agulfus, Langobardorum rex, 163. Regni consors a Theodelinda adscitus Mediolani coronatur, et fit catholicus, 229. Suggestente Theodelinda conjuge ejus, pacem cum Romanis pepigit, 17. Bellum recruduit, 231. Perusium expugnat, *ibid.* Romam tentat, *ibid.* Pacem cum Romanis factam sacramento confirmat, 282. Patavium expugnat, et solo adæquat, 263. S. Columbanum be-nigne excipit, 220. Deinde ad Mediolanensem episcopum fieri non vult, 158.
 Agnellus, Fundensis et Terracinen-sis Ecclesiarum episcopus, 93.
 Agnellum monachi mors prædicitur, 29.
 Agnoitarum hæresis, 280. Agnoite cur dicti Themistioni, *ibid.* Sunt Nesto-riani non Eutychiani, 291. Contra Agnoitas scripti Eulogius Alex- andrinus, 291. Et Gregorius, *ibid.*, 79.
 Agricola, Severiani episcopi Ariani filius, Pelagii in disseminanda hæresi adjutor, 258.
 S. Aidanus, primus Lindisfarnen-sium episcopus, monasterium vitæ ge-nus in sua Ecclesia instituit, 261, 282.
 S. Albanus, martyr in Anglia tem-pore Diocletiani, 258.
 Albovius, rex Langobardorum, 202. Ejus erga patrem et uxorem immanitas, 203.
 Alcysio, Corcyræ episcopus, 303.
 S. Aldhelmus, monachus Cantuarien-sis, deinde abbas Malmesburien-sis, 207.
 Alexandria Ecclesia sub S. Marco monasticæ vitæ exemplar et typus, 264.
 Alleluia extra Pentecostes tempora dici ad missas instituit Gregorius, 51.
 Altaris vox in antiquioribus scripto-ribus usurpata, 273. Alta:ia plura olim erant intra ejusdem Ecclesiæ septa, et in apud Græcos, 272. Mos altaria consecrandi adhibitis Sanctorum reli-quiis, 272.
 Amandus, presbyter, a Surrentulæ ad episcopatum electus, 90.
 Ambrosios. In eos qui ecclesiasticæ dignitates ambiunt, 218.
 Amicus. Qualem se erga amicos Gre-gorius ostenderit, 23). Amicitia le-gnum fuit observantissimæ, 236. Ejus pro amicis sollicitudo, 291, 232. De amicorum magis, quam de sui salute sollicitus, 291. Amicos suis opem denegat ad obtinenda sæcularia officia, 276. Amicos merentes quo loco consolaretur, 276, 292. Quem in laudandis ami-cis modum tenuerit, 273. Amicorum vitia non dissimulabat, 293. Amicos ægrotantes ad penitentiam hortabatur, 294.